In diuini Platonis Phæ-

292.

5

DONEM , Q VI TRACTAT DE A-
nimis immortalitate, scholia compendiosissima, suo
more, ex varijs philosophorum spatijs, colligebat
Matthæus Frigillanus Bellouacus.

AD NOBILISSIMVM SIMVL ET SAPIEN-

TISSIMVM D. ANTONIVM
DE MONCEAVX.

HVC ACCES SIT VERA ET PLANE
philosophica consensio inter Aristotelem & Ciceronem de iis quæ
ad artem Topicam pertinent. Collectore eodem Frigillano.

P A R I S I I S,

E typographia Oliuarij de Harfy ad Cornu Cerui in
clauso Brunello. Et Thomam Brumennium,
sub Oliuæ signo, è regione ædis
D. Hylarij.

1560.

CVM PRIVILEGIO.

Illustra Deus oculum X
- 64 -

293.

MATTHAEVS FRIGILLANVS SAPIEN-
tissimo & nobilissimo D. Antonio de Monceaux
bene agere.

VT est in ~~πειστικα~~ Xenophontis (veræ nobilitatis & sa-
pientiæ integrum decus) quod certè non omnino ne-
glexit Quītilianus, solet viris eruditis grata esse ἐνκυλωπαιδεῖα
quæ hodie vel in te, vel in nullo mortalium relucet. Ef-
flagitant pleriq; viri non alieni a bonis musis, vt tui Frigil-
lanii lucubrationes, etiam si tenui oratione & scriptura leui, in
lucem proferantur. Hæc efflagitatio apud me non satis po-
tuit, Tua vero planè diuina in viros sapietiæ cupidos benevolen-
tia, non potuit non persuadere. Itaq; vnum id rogo, vt ve-
stræ domus antiqua pietas, veræ nobilitatis vera comes, quam
ego iunior satis expertus sum, tua miranda sapientia, tuus in
omnes studiosos benevolus animus, huic opusculo addat non
nihil authoritatis.

Ad immortalem de animi immortalitate. Bene vale.

Dionisij Vigerij Par. ad lectorem
Epigramma.

Vis sophiæ quæ sint insignia dogmata, nosse?
Mentis & humanæ robora nosse cupis?

Vis disceptandi Topicas dignoscere leges?
Tullius anne sopho distet Aristoteles?

Perlege quæ scriptis Mandauit nostra Frigilla:
Atq; acie præsens voluito mentis opus.

Hic vires animi quæ sint, mortalia fata
Artificis Summi munere, nulla docet.

Hic & Aristotelis Topicæ consensio, quanta
(Quod pleriq; negant) cùm Cicerone docet.

DI A LOGORVM Platonis quidam sunt physici ut Timaeus, quidam logici ut Cratillus, quidam morales ut de Republica & de legibus, quidam permixti ut hic Phaedo, qui partim est naturalis partim moralis. Nam quatenus rationibus ex natura penetrabilibus de promptis demonstratur animi humani Immortalitas ad naturale disciplinam pertinet: Exhortatione vero ad virtutem, ad constantiam, ad mortis contemptum & ad animorum purgationem nemo ignorat referendam esse ad scientiam de vita & moribus. Rursus eorum, quida positi sunt in narratione & explicatione sententiae cuiusdam grauiissimi autoris, quidam in interrogandi & tentandi studio, quidam mixti, hic Phaedo in tertio ordine habendus est, cuius sex sunt principia capita: Primum complectitur integrum narrationem mortis Socratis: Alterum satis aperte declarat quodnam sit viri philosophi verum munus, & quanam sit sincera philosophia: Tertium est de morte spote suscipienda: Quartum de purgandis animis: Quintum de ipsorum immortalitate, ubi copiosa digressione contendit Socrates scientiam non esse aliam a reminiscetia: Postremum est de premiis & suppliciis post hac vitam recipiendis. Ex multiplici autem fructu qui ex hoc dialogo percipi potest hunc uberrimum obseruabis, quod demonstrata animi immortalitate mortis metus morbus omnium grauiissimus expellatur. Nam animus humanus morali & speculativa disciplina per intellectum & voluntatem purgatus us quasi duabus aliis in celeste patetiam reuolat. Occasio dialogi fingitur, partim ab Echecratis studio & amore Socraticae disciplinae, partim a narratione Phaedonis philosophi elydensis qua explicatur mens Socratis.